21 Giovanni Francesco Albani. 
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Michael considerans, quo ad perfectionem cuiuslibet humani actus tuis con-
gruous, appetendus est, et praedicti Illustrissimo Domino promotore solitu 
Doctoratu insignum [129v] sibi concede, ac tradi humiliter postulavit. Unde 
praedictus Illustrissimum Dominum promotorem petitioni eius honesta annu-
ens Ipsum in Cathedram Doctoream collocavit, eis libros Iuris Canonici et Ci-
vili clauses, mox est apertos in manibus praebuit et digitta annulari annulum 
pro despensatione, et capiti Biretum pro cenna imposuit, ac ut intelligeret se 
inter Iuris Utriusque Dominos Doctores fuisse receptum ac osculum frater-
num a singulis receptus fuit ad laudem et gloriam omnipotenti DEI.
In quorum fidem praesens Instrumentum manu infrascripti Perillustris et Re-
verendus Dominus locum tenentis subscriptum, ac solito praefati Eminentis-
simum et Reverendissimum Cardinalis Camerariis et Cancellariis sigillo mu-
nitum in privilegis forma praefatus Perillustris Reverendus Dominus locum 
tenens per me dicti Collegiis Secretarium fieri subscribi et publicari mandavit.
Actum Romae in Gymnasio publico Regionis Sancti Eustachii Anno a Nati-
vitate Domini MDCCXXXIX Indictione Teria Die vera Luna 27. Iunis Sede 
Pontificia vacante Praesentibus Domini Bernardo Politi, et Ioanne Baptista 
Gerosi Testibus. Pro Illustrissimo et Reverendissimo Locum tenente. Tho-
mas Antamorus Decanus.
Locus Sigilli pensilis in thera laminea de aurichalco in cera rubra expressi. 
N. Deteranus procurator
Et ego infrascriptus praefati Celeberrimi Collegii Illustrissimorum ac Reve-
rendissimorum Dominum Sacrae Concistorialis Aulae Advocatorum Almae 
Urbis Secretarius specialiter deputatus, quia de praemissi rogatus, ideo prae-
sens doctorates privilegium subscripti et publicari, meoque solito signo signa-
vi hac die 27. Iunii 1740. in fide omnium praemissorum rogatus et requisitus.
Ita est Ioannes Bernardinus Pentius eiusdem Collegii Secretarius
Locus huius signi illud ad acta Notariatus mei publici per oblatam suscipi 
sive idem transumi et exemplificari ac Instrumentum sive Instrumenta Trans-
umpti publicum [130r] sive publica confici, ac sibi in forma probanti et au-
thentica extradi expetiit, quod prout de Iure obtinuit Praesentibus Admodum 
Reverendus Josepho Niedzielski Vicedecano et Collegii cum Reverendi Vi-
carium Ecclesiae Cathedrali Premysliensem Seniore, et Thoma Turkiewicz 
eiusdem Ecclesiae Mansionario Testibus ad praemissa specialiter rogatis et 
audhibitis.
Et quia ego Ioannes Płaxiulewicz22 Publicus Sacra Authoritate Apostolica, 
et Iudiciis delegatus Premysliensis Notarius actuarius S.R.M. secretarius 
supradictum privilegium Doctoratus in Utroque Iure Perillustris Reveren-
dis Dominis Michaelis Witosławski Decani Cathedralis Premysliensis ex 
originali de verba ad verbum transumpsi et exemplificavi, idcirco praesens 
Instrumentum manu mea propria scriptum et subscriptum, signaque nomine 

22 Jan Płaksiulewicz.
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et Cognomine meis solitis quibus in talibus utor commendatione extradidi 
rogatus et requisitus. Idem qui supra manu propria

(Locus sigilli Notarialis)

Quibus omnibus ut supra gestis nomine et ex parte eiusdem Reverendus pa-
ter Dominus Michaelis Witosławski petitum fuit ut supra scriptus processus, 
seu verius copiam illius in forma authentica extradetur, ad effectum, ad Al-
mam Urbem transmittendi omni.
Quocirca nos Angelus Maria Durini Archiepiscopus Ancyranus et Nuntius 
Apostolicus Antedictus Processum clausum et Sigillatum, Seu Verius Co-
piam illius in publica et Authentica forma concedendum et extradendum esse 
duximus.
Decernentes praedictis omnibus et singulis tanquam rite et legitime gestis, 
ubique Locorum plenariam et indubitatam fidem ab omnibus et singulis in 
Iudicio et extra adhi[130v]bendam esse. In quorum omnium praemissorum 
fidem et testimonium praesentes Manu Nostra ac infrascripti Notarii et Can-
cellarii Nostri Subscriptas, Sigilli Nostri impressione communiri fecimus.
Datum Varsaviae Die Vigesima Octava Mensis Septembris Anno Domini 
Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Septimo.

a-Angelus Archiepiscopis Ancyranus Nuntius Apostolicus-a

a-a autographum

Et quia ego Petrus Jastrzemski23 Publicus Sacra Authoritate Apostolica No-
tarius, et Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Angeli Mariae Durini Ar-
chiepiscopi Ancyrani, et Nuntii Apostolici in Regno Poloniae Cancellarius 
memoratae Inquisitioni, et Testium examini per eundem, Illustrissimum et 
Reverendissimum Dominum Nuntium Apostolicum habitae et receptae per-
sonaliter requisitus interfui, nec non Iuramenta Testium praenominatorum 
solemniter fieri vidi et audivi, eorumque Dicta in his scriptis fideliter redegi. 
Idcirco hoc examen, et totum hunc Inquisitionis Processum manu propria 
scriptum subscripsi. Datum Varsaviae in Cancellaria Nuntiaturae Apostoli-
cae in Regni Poloniae hac die 20. Mensis Septembris Anno Domini 1767.

Petrus Jastrzemski Notarius et Cancellarius
qui supra manu propria

(sigillum)

23 Piotr Jastrzębski.
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[131r-132r] [print – the Tridentine Profession of Faith]a-Ego Michael Wito-
sławski Decanus Cathedralis Premysliensis-a Firma fide credo, & profiteior 
omnia & singula, quae continentur in symbolo fidei…24. 
[132r] a-Ego infrascriptus supradescriptam Fidei professionem a Reverendo 
Patre Domino Mich[aele] Witosławski Decano Premysliensi de verbo ad ver-
bum in manibus meis emissam recepi. Ita testor [manu propria].

Angelus Archiepiscopus Ancyranus Nuntius Apostolicus-a

a-a autographum

In Nomine Domini Amen Omnibus et Singulis quorum interest, fidem fa-
cio et attestor Ego infrascriptus, quod Anno a Nativitate eiusdem Domini 
Nostri Iesu Christi Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Septimo, indic-
tione Romana XV. Die, vero Vigesima Quarta Mensis Septembris constitu-
tus personaliter Reverendus Pater Dominus Michael Witosławski Ecclesiae 
Cathedralis Premysliensis Decanus Coram Illustrissimo et Reverendissimo 
Domino Angelo Maria Durini Archiepiscopo Ancyrano et Nuntio Apostoli-
co in Regno Poloniae flexis genibus, ac Sacrosanctis Evangeliis, quae prae 
manibus [132v] habeat, tactis, medio iuramento retropositam Fidei Profes-
sionem de verbo ad verbum prout iacet, in manibus eiusdem Illustrissimi et 
Reverendissimi Domini Nuntii Apostolici emisit, et in locis ubi nomen prae-
senti Reverendus Pater Dominus Michaelis Witosławski scriptum est pro-
pria manu scripsit. Praesentibus Perillustribus Domino Aloysio Fabri Sacrae 
Nuntiaturae Generali Causarum Auditore et Iudice et Illustrisismo et Reve-
rendissimo Domino Francisco Meline Canonico Sandomiriensi Testibus ad 
praemissa vocatis, rogatis et adhibitis.
Petrus Jastrzemski Publicus Sacra Authoritate Apostolica Notarius et Nun-
tiaturae Apostolicae in Regno Poloniae Cancellarius 

(sigillum)

24 Cf. V. Biliński, ANP, XXIV/I, pp. 371–372.
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A4

Acts of the information process for the recommendation of Andrzej Młodzie-
jowski1 for the office of the Bishop of Poznań.

Or.: AV, Arch. Concist. Processus Concist.156 f. 312r323v.

[312r] Processus super vita, moribus, caeterisque requisitis Illustrissimi et 
Reverendissimi Domini Andrea Młodziejowski Episcopi Premysliensis2 
transferendi (Si Sanctissimo Domino Nostro placuerit) ad Ecclesiam Ca-
thedralem Posnaniensem3 vacantem post mortem et obitum Illustrissimi et 
Reverendisimi Domini Theodori Czartoryski4 illius ultimo et immediati Po-
sessoris nec non super statu situ et qualitate eiusdem Ecclesiae Cathedralis 
Posnaniensis 

Coram

Illustrissimo et Reverendissimo Domino Angelo Maria Durini5 Archi Epi-
scopo Ancyrano, et Nuntio Apostolico in Regno Poloniae formatus 

In Nomine Domini Amen
Anno a Nativitate eiusdem Domini Nostri Iesu Christi Millesimo Septin-
gentesimo Sexagesimo Octavo, Indictione Romana Prima, die Vero Decima 
Quarta Mensis Martis Pontificatus autem Sanctissimi Domini, Sanctissimi 
Domini Clementis6 papae, eius Nominis XIII.